令和７年５月２３日

都内小学校３、４、５、６年児童及び保護者の皆様

千代田区立九段中等教育学校長

野 村 公 郎

第１回 学校説明会のお知らせ

本校の教育方針や学校生活の様子を御理解いただきたく、下記のとおり、第１回学校説明会を開催します。ぜひ、御来校

ください。

記

１ 概要

日  時

令和７年６月２９日（日）

[1部] 午前１０時１０分から午前１１時まで  【受付】午前９時４０分から午前１０時１０分まで

[2部] 午後０時５０分から午後１時４０分まで 【受付】午後０時２０分から午後０時５０分まで

[3部] 午後２時３５分から午後３時２５分まで 【受付】午後２時５分から午後２時３５分まで

場  所 千代田区立九段中等教育学校 九段校舎

内  容

１．学校説明

校長挨拶、学校概要の説明

※ 各回とも同じ内容です。複数回に参加することはできません。

２．生徒による学校紹介（校舎内見学も同時間帯で行います。ただし、②は午後３時１０分までです。）

 [1部]午前１１時５分から午前１１時３５分まで

[2部]午後１時４５分から午後２時１５分まで

[3部]午後３時３０分から午後４時まで

※ 学校説明終了後に行います。事前申し込みによる抽選制になります。

対 象

都内に在住している小学校３、４、５、６年生の児童のみなさん及び保護者の方  々

※ 必ず保護者が同伴してください。保護者のみの参加は可能です。

なるべく多くの方に参加していていただくため、２名以内で参加をお願いしております。

（例）「児童１名＋保護者１名」

  ※原則、保護者１名までとなります。兄弟・双子の場合、それぞれでお申し込みが必要となります。

   その他、3名となる事情がある場合は、応募画面設問項目にご記入ください。

※ 会場の関係で人数は各回先着３５０組までとさせていただきます。

参加方法

本校ホームページ（http://www.kudan.ed.jp/）の

「本校miraicompassログインはこちら」から御応募ください。先着順です。

申込受付期間：令和７年５月２９日(木)から令和７年６月２２日(日)までです。

（電話やメールでの申し込みは受け付けていません。）

そ の 他 学校説明会等に関する情報は、本校ホームページを通じて随時お知らせします。

２ 留意事項

 (1) 自動車や自転車での御来校は御遠慮ください。

(2) 上履きは必要ありません。

(3) 写真や動画の撮影、携帯電話等の使用は御遠慮ください。

(4) 適切な換気を確保します。大声での会話は控えるようご理解、ご協力ください。

 (5)  発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合には、参加をお控えください。

本校HP

QRコード

http://www.kudan.ed.jp/

３ アクセス、お問い合わせ先

＜アクセス＞

東京メトロ東西線、半蔵門線、都営新宿線「九段下」

駅１番出口から徒歩３分

ＪＲ「飯田橋」駅西口又は東京メトロ東西線、有楽町

線、南北線、都営大江戸線「飯田橋」駅Ｂ２ａ出口か

ら徒歩１０分

＜お問い合わせ先＞

千代田区立九段中等教育学校

ＳＭＰ部主任 前田 徹

〒１０２－００７３

東京都千代田区九段北二丁目２番１号

電話０３（３２６３）７１９０

ホームページ http://www.kudan.ed.jp/